
SECRETARIATUL DE STAT PENTRU RECUNOASTEREA Anexa nr.3/39

MERITELOR LUPTATORILOR IMPOTRIVA REGIMULUI 

COMUNIST INSTAURAT IN ROMANIA IN PERIOADA 1945-1989

Nr.

formular

01

02

26

27

28

29

Sinteza finantarii programelor bugetare

Fisele programelor bugetare

Programe de investitii publice

Programele de investitii publice, pe grupe de investitii si surse de finantare

Fisele obiectivelor/proiectelor/categoriilor de investitii

Programe bugetare

CUPRINS

Sinteza fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

Sume alocate din bugetul de stat

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate
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 Denumire indicator

SINTEZA
fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

pe anii 2025-2028

Anexa nr. 3 / 39 / 01   Pag. - mii lei -1

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5000

6800

5001

01

10

20

57

59

70

71

01

10

20

57

59

70

71

TOTAL GENERAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

4.125

4.125

4.124

4.124

2.700

2.700

1.000

1.000

125

125

299

299

1

1

1

1

4.125

4.125

4.124

4.124

2.700

2.700

1.000

1.000

125

125

299

299

1

1

1

1

A B

SECRETARIATUL DE STAT PENTRU 
RECUNOASTEREA MERITELOR LUPTATORILOR 
IMPOTRIVA REGIMULUI COMUNIST INSTAURAT 
IN ROMANIA IN PERIOADA 1945-1989

Program 2025 Estimari 2026 Estimari 2027 Estimari 2028

1 2 3 4

4.461

4.461

4.411

4.411

2.835

2.835

1.136

1.136

130

130

310

310

50

50

50

50

4.461

4.461

4.411

4.411

2.835

2.835

1.136

1.136

130

130

310

310

50

50

50

50

4.637

4.637

4.587

4.587

2.977

2.977

1.170

1.170

130

130

310

310

50

50

50

50

4.637

4.637

4.587

4.587

2.977

2.977

1.170

1.170

130

130

310

310

50

50

50

50

4.881

4.881

4.831

4.831

3.185

3.185

1.206

1.206

130

130

310

310

50

50

50

50

4.881

4.881

4.831

4.831

3.185

3.185

1.206

1.206

130

130

310

310

50

50

50

50
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 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 39 / 01   Pag. - mii lei -2

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

6500

6801

01

01

10

20

57

59

70

71

01

10

20

57

59

70

71

01

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL 
CULTURALE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

4.125

4.125

4.124

4.124

2.700

2.700

1.000

1.000

125

125

299

299

1

1

1

1

4.125

4.125

4.124

4.124

2.700

2.700

1.000

1.000

125

125

299

299

1

1

1

1

4.125

4.125

4.124

4.124

A B

SECRETARIATUL DE STAT PENTRU 
RECUNOASTEREA MERITELOR LUPTATORILOR 
IMPOTRIVA REGIMULUI COMUNIST INSTAURAT 
IN ROMANIA IN PERIOADA 1945-1989

Program 2025 Estimari 2026 Estimari 2027 Estimari 2028

1 2 3 4

4.461

4.461

4.411

4.411

2.835

2.835

1.136

1.136

130

130

310

310

50

50

50

50

4.461

4.461

4.411

4.411

2.835

2.835

1.136

1.136

130

130

310

310

50

50

50

50

4.461

4.461

4.411

4.411

4.637

4.637

4.587

4.587

2.977

2.977

1.170

1.170

130

130

310

310

50

50

50

50

4.637

4.637

4.587

4.587

2.977

2.977

1.170

1.170

130

130

310

310

50

50

50

50

4.637

4.637

4.587

4.587

4.881

4.881

4.831

4.831

3.185

3.185

1.206

1.206

130

130

310

310

50

50

50

50

4.881

4.881

4.831

4.831

3.185

3.185

1.206

1.206

130

130

310

310

50

50

50

50

4.881

4.881

4.831

4.831
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 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 39 / 01   Pag. - mii lei -3

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

10

20

57

59

70

71

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

2.700

2.700

1.000

1.000

125

125

299

299

1

1

1

1

A B

SECRETARIATUL DE STAT PENTRU 
RECUNOASTEREA MERITELOR LUPTATORILOR 
IMPOTRIVA REGIMULUI COMUNIST INSTAURAT 
IN ROMANIA IN PERIOADA 1945-1989

Program 2025 Estimari 2026 Estimari 2027 Estimari 2028

1 2 3 4

2.835

2.835

1.136

1.136

130

130

310

310

50

50

50

50

2.977

2.977

1.170

1.170

130

130

310

310

50

50

50

50

3.185

3.185

1.206

1.206

130

130

310

310

50

50

50

50
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 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si  alineate
pe anii 2025-2028

(sume alocate din bugetul de stat)

Anexa nr. 3 / 39 / 02   Pag. - mii lei -1

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5001

6500 01

01

10

20

57

59

70

71

01

10

20

57

02

17

01

01

30

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Ajutoare sociale

II.Credite bugetare

  Ajutoare sociale in numerar

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Despagubiri civile

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Active fixe

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

II.Credite bugetare

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL 
CULTURALE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

4.125

4.125

4.124

4.124

2.700

2.700

1.000

1.000

125

125

125

125

299

299

299

1

1

1

1

1

1

4.125

4.125

4.124

4.124

2.700

2.700

1.000

1.000

125

A B

SECRETARIATUL DE STAT PENTRU 
RECUNOASTEREA MERITELOR LUPTATORILOR 
IMPOTRIVA REGIMULUI COMUNIST INSTAURAT 
IN ROMANIA IN PERIOADA 1945-1989

Program 2025 Estimari 2026 Estimari 2027 Estimari 2028

1 2 3 4

4.461

4.461

4.411

4.411

2.835

2.835

1.136

1.136

130

130

310

310

50

50

50

50

4.461

4.461

4.411

4.411

2.835

2.835

1.136

1.136

130

4.637

4.637

4.587

4.587

2.977

2.977

1.170

1.170

130

130

310

310

50

50

50

50

4.637

4.637

4.587

4.587

2.977

2.977

1.170

1.170

130

4.881

4.881

4.831

4.831

3.185

3.185

1.206

1.206

130

130

310

310

50

50

50

50

4.881

4.881

4.831

4.831

3.185

3.185

1.206

1.206

130
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 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 39 / 02   Pag. - mii lei -2

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

6801

01

15

50

59

70

71

01

10

20

57

59

70

71

02

17

01

01

30

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Ajutoare sociale

II.Credite bugetare

  Ajutoare sociale in numerar

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Despagubiri civile

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Active fixe

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

II.Credite bugetare

 Administratie centrala

II.Credite bugetare

 Prevenirea excluderii sociale

II.Credite bugetare

  Alte cheltuieli in domeniul prevenirii excluderii 
sociale

II.Credite bugetare

125

299

299

1

1

1

1

4.125

4.125

4.124

4.124

2.700

2.700

1.000

1.000

125

125

125

125

299

299

299

1

1

1

1

1

1

4.000

125

125

A B

SECRETARIATUL DE STAT PENTRU 
RECUNOASTEREA MERITELOR LUPTATORILOR 
IMPOTRIVA REGIMULUI COMUNIST INSTAURAT 
IN ROMANIA IN PERIOADA 1945-1989

Program 2025 Estimari 2026 Estimari 2027 Estimari 2028

1 2 3 4

130

310

310

50

50

50

50

4.461

4.461

4.411

4.411

2.835

2.835

1.136

1.136

130

130

310

310

50

50

50

50

130

310

310

50

50

50

50

4.637

4.637

4.587

4.587

2.977

2.977

1.170

1.170

130

130

310

310

50

50

50

50

130

310

310

50

50

50

50

4.881

4.881

4.831

4.831

3.185

3.185

1.206

1.206

130

130

310

310

50

50

50

50

pag.7



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
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R
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M
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R
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9
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S
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u
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45

-1
98

9

T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C
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di

te
 d

e 
an
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ja
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O
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37
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